

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANDEIRANTE**

ORÇAMENTO DE OBRAS

Obra: Grades de ferro para fechamento lateral e portões de acesso (Escola Municipal Bandeirante e CEI Nosso Sonho)

Data: 26/10/2023

Endereço: Escola Municipal Bandeirante e CEI Nosso Sonho – Bandeirante/SC

Proprietário: Prefeitura Municipal de Bandeirante

BDI: 20,34% Sinapi Agosto/2023 / SIE Reajustada INCC

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI (R\$)	PREÇO UNIT. COM BDI (R\$)	CUSTO PARCIAL (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	CÓDIGO TABELA SINAPI/DEINFRA
1.0	SERVIÇOS						22.185,00	
1.1	Placa de obra pintada e fixada em estrutura de madeira	m²	1,00	314,76	378,78	378,78		103689 - Sinapi - C
1.2	ART ou RRT de execução da obra	un	1,00	254,59	306,37	306,37		CREA/SC e CAU/SC
1.3	Grades de ferro para fechamento lateral e portões de acesso	m²	44,64	367,49	442,24	19.741,48		42684 - SIE/SC
1.4	Pintura com tinta alquídica de fundo e acabamento (cor a definir) pulverizada sobre superfícies metálicas. AF_01/2020	m²	44,64	27,26	32,80	1.464,40		100725 - Sinapi - C
1.5	Roldana para portão de correr	und	2,00	17,33	20,85	41,71		12065 - SIE/SC
1.6	Trilho em ferro para portão de correr	m	8,50	3,81	4,58	38,97		11756 - SIE/SC
1.7	Fechadura bico de papagaio para portão	und	2,00	88,62	106,65	213,29		43613 - Sinapi - C
Valor total da obra							22.185,00	

Celso Biegelmeier
Prefeito Municipal

Alana Karolyne Dametto dos Santos
Engenheira Civil - CREA/SC 188.897-6